5.2.

Post solis occasum statim januae
claudantur, & Ministro claves carum
exhibeantur, & fores nulli omnino
aperiantur, nisi maxima urgente ne-
cessitate.

cessitate. Et similiter fiat, dum post prandium fit silentij pulsatio, ut cuncta fores claudantur, & tradantur claves Ministero, donec ad Nona pulsatur, & nulli respondeatur, nisi maxima necessitas postulauerit. Ecclesiæ fores, post Completorium à Sacrista, simul cum Ostiario claudantur, clausæ vero nullo modo aperiuntur nisi ab iisdem, & donec sequenti mane dies illuc escat: & similiter dictæ fores Ecclesiæ post missam cōuentualē, ab iisdem claudantur, & non resercentur nisi ab iisdem post primam pulsationem ad Vesperas: & dictis temporibus quibus hæ fores clausæ manent, etiā claves Prælato tradatur. Claustrum vero januæ semper clausæ erunt, neque aperientur nisi dum festū solennē ab Ecclesiæ celebratur, aut fieri debet processio, aut cōunis absolutione pro defunctis, vel quando in claustro aliquis sepelitur, vel pro eo aut quouis officiū seu missa celebratur, quibus

Liber secundus.

Quibus finitis statim claudantur.

S.3. Mulieres in claustrum, & alias officinas nostras nunquam ingrediantur, nisi in primum claustrum, praedictis temporibus Minister, vel Vicarius, vel quiuis alius frater, qui hoc non obseruauerit, a Patre Provinciae graviter punitur.

S.4. Quia confabulationes in honestas & irreligiosas cum saecularibus omnino vitari volumus, statuimus, quod saeculares viri habita licentia, in tenuam monasterij ingrediantur, & in loca aliqua accommodata, ac omnibus patentia ad loquendum intrent: mulieres vero, si sint honestae, in Ecclesia (ut iam diximus) aut ad ostium monasterij in loco patenti, & religioso loquantur: ostiario maxime commendamus, ut elemosynas pauperibus charitatiue distribuat, vinasque aqua plenas habeat ad potum cisdem, & alijs subministrandum.

Cassiodorus

Caput quintum. De confugientibus ad Ecclesiam.

T Confabulationes, inquietudines, nonnullaque alia inconuenientia, quæ ex consortio sæculariū (ex-

S. 1.

perientia docente) subsequuntur vietur, inuiolabiliter statuimus, quod nullus Minister audeat ad nostras Ecclesias, seu monasteria cōfugientes recipere: tamen si pro vitando aliquo periculo, aliquem recipi cōtigerit, de assensu Patrum à consilijs fratris, qui ubi receptus fuerit, à fratribus visitari non permittatur, neque cum eo, quispiam confabuletur, nisi de Prælati licentia, pro qualibet vice obtenta: quæ non nisi senioribus concedatur. Neque aliquis fugitiuos, armis offensiuis defendere nitatur, aut tentet, sed consilio tantum, monitionibus vē, aut censuris,

vt

Liber secundus.

ut pote, armis Ecclesiæ Subditus, q[uod] contra prædicti omnia, vel singula aliquid facere præsupserit, quatuor diebus carceri mancipetur, & graui ter puniatur. Minister vero, aut Vicarius hoc consentiens, & impunitum relinquens poenæ grauiis culpæ subiaceat.

Caput sextu[m]. De Religiosis exentibus a monasterio.

S. I.

Iusta aliqua necessitas è monasterio fratres advillam, seu ciuitatem exire compellat, non aliter fiat, quam habita prius Prælati licetia, qui unicuique solum fratrem assignabit, ex antiquioribus, & religiosioribus in domo cōmorantibus, qui postquam reuersi fuerint, Prælato se præsentent, & genu flexo benedictionem à Prælato postulent, dicentes, Benedicite,

accide, ut sic constet Prælato de fra-
trum exitu, & redditu: hoc idem cum
hospitibus etiam seruetur, quod in-
uiolabiliter Prælati obseruent, & si
in hoc negligentes fuerint, Patris
Prouincialis conscientiam onera-
mus, ut eos grauiter puniat. Mini-
ster per spatum quindecim dierū,
suis subditis, ob causam iustum, ne-
cessariam, & rationabilem, faculta-
tem exequendi extra monasteriū con-
cedere poterit.

Itinerantes, semper iter faciant §. 2.
cappis bruni coloris induit, & quid-
quid in itinere acceperint, Præla-
to suo cum redierint, liberè exhi-
bere teneantur: fratres quoque
viatores testimoniales literas se-
cum deferant, & de suis excessi-
bus in conuentibus, ad quos de-
clinauerint, emendentur. In quo-
cunque autem loco fratres itine-
rantes deliquerint, Pater Prouincia-
lis seu Minister conuentualis, inter
cuius

cuius territoriorum reperti fuerint,
delinquisse, eos puniendi, sicut fra-
tres suis, liberam habeat potesta-
tem.

§.3. Minister, Ministrum hospitē ho-
norifice hospitio excipiat, hospes
verò non Minister, absque conuen-
tialis Ministri licentia per ciuitatē
non discurrat, neque in ea morām
faciat. Nullus item hospes (qui quis
ille sit) vadeat extra monasterium
in ciuitate, vel oppido, ubi sit, per-
noctare, etiam in domo parentum,
sub poena grauioris culpa.

**Caput septimum. De officio pro-
curatoris Prouinciae, & cuiusli-
bet domus.**

§.1.

VI totius prouinciae
procurator fuerit, sit
etiam specialis procu-
rator domus nostrae
Vlyf-

Vlyssiponensis, cuius officium, vsq;
ad futurum Capitulum Prouinciale
durabit: talis religiosus sit Dei, & Re-
ligionis zelo præditus, prudens, &
expertus, ac in his solicitus, quæ ad
eius officium attinent. Cuius mune
ris est omnia negotia & singula pro-
curare, ad vniuersam Prouinciam,
& ad quemlibet eius Cōuentū per-
tinentia, obtenta prius à Patre Pro-
uinciali generali procuremente ad-
hoc exequendum.